УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела №04-05/04-2015

22 мая 2015 года                                                                                                        г.Курск

           (место
рассмотрения)

Комиссия Управления ФАС по Курской области по рассмотрению дел о
нарушениях антимонопольного законодательства в составе:

Зам. председателя Комиссии:

<…> – зам. руководителя Управления,

Члены Комиссии:

<…> – начальник отдела естественных монополий,

<…> - главный специалист-эксперт отдела естественных монополий, рассмотрев
дело №04-05/04-2015 по признакам нарушения ст.10 ФЗ «О защите конкуренции» со
стороны ОАО «МРСК Центра» (<…>) в лице филиала «Курскэнерго» (<…>),
выразившегося в злоупотреблении доминирующим положением путем
неисполнения в установленный срок предусмотренных договором №40968896 (С-
2305) от 23.09.2014г. мероприятий по технологическому присоединению жилого
дома, расположенного по адресу: <…>, результатом которого является ущемление
интересов гр-на <…>, в присутствии представителя ОАО «МРСК Центра» (по
доверенности) <…>,

УСТАНОВИЛА:

Разрешение дела №04-05/04-2015 в данном заседании невозможно в связи с
необходимостью получения дополнительных сведений и документов.

С учетом данных обстоятельств, на основании ч.1 ст.45, ст.47 ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.   Отложить рассмотрение дела №04-05/04-2015.

2.Назначить рассмотрение дела №04-05/04-2015 на 08 июня 2015 года на 15 часов
00 минут по адресу: г.Курск, ул.Марата, 9, зал заседаний.

3.Повторно ОАО «МРСК Центра» в срок до 04 июня 2015 года представить в
Курское УФАС России следующую документированную информацию (надлежаще
заверенные копии):

- переписку с гр-ном <…> по вопросу технологического присоединения жилого
дома, расположенного по адресу: <…>, к электрическим сетям ОАО «МРСК
Центра»;

- письменное пояснение о причинах невыполнения в предусмотренные договором
№40968896 (С-2305) от 23.09.2014г. сроки мероприятий по технологическому
присоединению к электрическим сетям принадлежащего гр-ну <…> жилого дома,
расположенного по адресу: <…>, со ссылкой на действующие нормативные
правовые акты и приложением подтверждающих документов;

- письменное пояснение о том, по какой причине дата (20.01.2015г.) составления
акта об осуществлении технологического присоединения №81009490/40968896,
представленного ОАО «МРСК Центра» в Курское УФАС России, отличается от даты
(13.03.2015г.), указанной в акте, выданном ОАО «МРСК Центра» гр-ну <…>;

- иные документы, имеющие значение для рассмотрения настоящего дела.

При отсутствии запрашиваемых сведений или документов письменно сообщить об
этом, а также указать причины невозможности их представления и
предполагаемое лицо или орган, у которого эти документы могут быть получены.

Явка генерального директора ОАО «МРСК Центра» или его представителя (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Примечание. Непредставление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган сведений (информации), предусмотренных
антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе
непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, за
исключением случаев, предусмотренных частями 3 и 4 ст.19.8 КоАП РФ, а равно
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет

административную ответственность, предусмотренную КоАП РФ.

Зам. председателя Комиссии

Члены Комиссии